п

от,ац cq

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

;"OAq J\b ?! я

<<Об утверждении муниципальной программы
<<Управление муниципальным имуществом и земельньIми ресурсами

город Богородицк Богородицкого района> ,
,

В соответствии с постановлением администраL\ии муниципального
образования Богородицкий район от 2В.07.2022 N9 770 <<Порядок разработки,

реализащии и оценки эффективности муниципаJIьных программ

администрации муниципального образования Богородицкий район и

муниципального"образования город Богородицк Богородицкого района", на

основании Устава муниципального образования Богородицкого района
администрация муниципального образования Богородицкого район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

Богородиlдкий район от 19.01 .2023 М 32 <<Об утверждении муниципальноЙ

программы муниципального образования город Богородицк БогороДИцКОгО

района <<Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсаМИ
город Богородицк Богородицкого района> следующие изменения:

1.1. Пункт 2 приложения 1 к постановлению изложить в новой редакЦии:

<<2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики в сфере

реализации муниципальной программы. Приоритеты муниципальной
политики в сфере имущественно-земельных отноIцений определены:

- Указом Губернатора Тульской области от 11 июля2016 года N 102."Об

утверждении Основных направлений деятельности правительстФа ТульскоЙ

образования
ь?

ц

социально экономическог0 развития муниципального образования

Богородицкиft район на период до 2035 года)>,

приоритетом муниципальной политики в имущественно-земельной

сфере в долгосрочной перспективе явлrIется создание правовых,

экономических и институциональных условий, способствующих развитию

гибкого, эффективно функционирующего рынка имущества, повышению

эффектиВностИ егО использОвания, доступностИ предоставл,Iемых услуг

населению, повышение эффективности использованиrI земельных ресурсов за

счет дополнительного оформлениrI

С учетом изложенного целями

(вовлечения) земель.

муниципальной прогрaммы явлrIются:

- обеспечение эффективного управлениJI земельными ресурсами и

муниципалБным имуществом, направленного на решение вопросов местного

значения и увеличение доходов бюджета муниципального образования город

Богородицк Богородицкого района;
- Совершенствование механизмов управления и распоряжения

муниципальным имуществом муницип€шьного обра3ования город Богородицк

Богородицкого района (далее муниципальное имущество), в том числе

земельньж участков.
.I[,остижение целей и целевых показателей мунйципальной программы

будет осуществлrIться в рамках реЕUIизации следующих структурных

элементов муниципальной программы:

- комплекса процессных мероприятий "имущественные отношения";

- комплекса процессных мероприятий "3емельные отношения" >>,

1.2. Пункт 3 приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:
<(3. Задачй" муниципального управления, способы их эффективного

решениЯ в сфере имущественно-земельньж отношений, В сфере

имущественно-земельных отношений основной задачей муниципального

управления является повышение механизмов эффективности управления и

распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами,

В рамках прогрЕlммных .меропри ятиЙ продолжится обеспечение

непрерывного оказания государственных услуг в сфере имущественно-

земельных отношений, эффективного распоряжени,I и контролJI за

испQльзованием имущества и земельных участков по целевому назначению

или использованием с нарушением законодательства РоссийскоЙ Федер ации.

Финансирование мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной

программы, осуществляется за счет средств бюджета муниципального

образования город Богородицк Богородицкого раЙона,

размеры средств подлежат ежегодному уточнению исходя из

необходимости достижениJI,целей муниципальной программы.

,Щостижение целей муниципальной програмNIы осу-ществлJIется за счет

решениJI следующих задач муниципального правдения в рамкЕж комплексов

процессных мероп риятий муниципальной программы :

1.оценкаразМерааренднойплаты'Выполнениеработ,сВязанныхс
проВеДениеМгосУдарстВеннойкадастровойоцеНкиобъектовнеДВижимосТи
(за исключением земельньж участков), кадастровых работ и управление

муниципальной собственностью ;

2.органИЗаlДИЯработыпопроВедениЮторГоВпоПроДаЖеПраВана
заключение договоров аренды муниципЕUIъного имущества;

3.организацияработпорегИстрацИИпраВасобственНостиНа
муниципальное имущество;

4. Формирование земельных участков

собственности;

для регистрации права

5. Регистрация
2. 'Отделу

муниципалъного

права собственности)>,

делопроизводства и контроля администращии
обнародоватьобразования Богородицкий район

IIостановление.
3.отделУПоработеснаселениеМИсВязяМсМУниципаJIЬныМи

образова ниями аДминистрации муНиципЕuIьНого образования Богородицкий

районопУбликоватьВгазеТе<<БогородицКиеВести>>сообЩениеоб
обнародо вании настоящего постановлениJI,

обеспечения администраIдии
4.СекторУинформацИонногоооесПеченИЯсlлlчIУIлУ!9ll,sl+,Д,д

муниципального Ьбрurо""ния Богородицкий район разместить постановление,
лdллоппошт,f с

на официальном сайте администращии муниципаJIьного образования

Богородицкий район в сети Интернет,

5. Постановление вступает

распространrIется на правоотношениJI,

в силу с даты обнародованиJI и

возникшие с 01.01.2024г,

Глава администрации
муниципального образования

Богородицкий район В.В.Игонин